
AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

NERINGOS SAVIVALDYBĖS TARYBOS SPRENDIMO PROJEKTUI 

„DĖL NERINGOS SAVIVALDYBĖS ŽELDYNŲ IR ŽELDINIŲ APSAUGOS IR 

PRIEŽIŪROS KOMISIJOS SUDARYMO IR JOS NUOSTATŲ PATVIRTINIMO“                                                                                                

 

2021 m. gruodžio 7 d. 

 

1. Parengto sprendimo projekto tikslas (-ai).  

Nuo 2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nauja redakcija (toliau – 

Įstatymas). Įstatymo 5 str. 1 d. 4 p. nurodo, kad Savivaldybių atstovaujamosios institucijos tvirtina 

želdynų ir želdinių apsaugos, priežiūros ir tvarkymo komisijos sudėtį ir šios komisijos nuostatus. Šiuo 

sprendimo projektu būtų patvirtinta nauja Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos,  

priežiūros ir tvarkymo komisijos (toliau – Komisija) sudėtis ir jos nuostatai. 

2. Kaip šiuo metu yra sprendžiami sprendimo projekte aptarti klausimai. 

Šiuo metu Neringos savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos sudėtis yra 

patvirtinta Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 27 d. įsakymu 

Nr. V13-432 „Dėl Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. lapkričio 22 d. įsakymo 

Nr. V13-569 „Dėl Neringos savivaldybės želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos sudarymo“ 

pakeitimo“, o želdynų ir želdinių apsaugos ir priežiūros komisijos nuostatai patvirtinti Neringos 

savivaldybės administracijos direktoriaus 2008 m. rugpjūčio 21 d. įsakymu Nr. V13-396 „Dėl Neringos 

savivaldybės želdynų ir želdinių apsaugos komisijos veiklos nuostatų patvirtinimo“.  

Naujai sudaromos Komisijos nariais gali būti savivaldybės tarybos nariai, valstybės tarnautojai, 

gyvenamųjų vietovių bendruomenių atstovai – seniūnaičiai, bendruomeninių organizacijų ir asociacijų 

ar kitų viešųjų juridinių asmenų (išskyrus valstybės ar savivaldybės, jų institucijų įsteigtus juridinius 

asmenis), kurie įsteigti teisės aktų nustatyta tvarka ir skatina aplinkos apsaugą, atstovai, savivaldybės 

gyventojai ir jie turi sudaryti ne mažiau kaip pusę komisijos narių skaičiaus, išskyrus atvejus, kai šie 

asmenys raštu neišreiškė iniciatyvos dalyvauti komisijos veikloje. Komisijos sudėčiai sudaryti buvo 

viešai paskelbtas kvietimas dalyvauti Komisijos veikloje, taip pat apklausti esami Komisijos nariai, ar 

norėtų tęsti darbą naujai formuojamoje Komisijoje. 

3. Laukiami pozityvūs rezultatai. 

Nuo 2021 m. lapkričio 1 d. įsigaliojus Įstatymui ir esant Savivaldybės tarybos patvirtintai Komisijai, 

savivaldybės administracija galės netrikdomai nagrinėti fizinių ir juridinių asmenų prašymus kirsti 

saugotinus želdinius savivaldybės želdynų ir želdinių teritorijose arba ne savivaldybės valdomoje 

valstybinėje žemėje. 

4. Galimos neigiamos sprendimo projekto priėmimo pasekmės. Priemonės, kurių reikėtų imtis, 

kad tokių pasekmių būtų išvengta. 

Nenumatyta. 

5. Šios srities tebegaliojantys aktai ir galiojantys aktai, kuriuos būtina pakeisti ar  

panaikinti, priėmus teikiamą sprendimo projektą. 

Priėmus šį sprendimo projektą turės būti panaikinti Neringos savivaldybės administracijos direktoriaus 

2020 m. rugpjūčio 27 d. įsakymas Nr. V13-432 ir 2008 m. rugpjūčio 21 d. įsakymas Nr. V13-396. 

6. Sprendimo projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados. 

Sprendimo projektas derintas su Miesto tvarkymo ir statybos skyriaus vedėju, Švietimo skyriaus vyr. 

specialiste (kalbos tvarkytoja), Teisės skyriaus vedėja. 

7. Sprendimo projekto iniciatorius ir jo autorius ar autorių grupė. 

Neringos savivaldybės administracijos Miesto tvarkymo ir statybos skyriaus vyriausioji specialistė 

Renata Jakienė. 

8. Sprendimo projekto įgyvendinimui reikalingas lėšų poreikis ir šaltiniai, kiti reikalingi 

paaiškinimai. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir 

komisijų narių atlygio už darbą įstatymo nuostatomis ir komisijos veiklos pobūdžiu, komisijos nariams 

už 1 val. darbą komisijoje nustatomas 0,037–0,07 pareiginės algos bazinio dydžio (kuris 2022 metais 

numatomas 181 Eur.) atlygis. Prognozuojame, kad per mėnesį bus 1 posėdis, kuris truks 3 valandas. 



Vieno Komisijos nario, kuriam įstatymu nustatyta tvarka privalomas mokėti atlygis, metinis atlygis būtų 

241,20–456,12 Eur.  

 

 

 

Miesto tvarkymo ir statybos skyriaus 

vyriausioji specialistė                                                                                                      Renata Jakienė 


